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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BREJO SANTO - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 24

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 130

01.3 Total de seções não instaladas

154

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

130

130

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 36.361

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.361

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.361

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 30.366

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.366

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,51%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,49% 5.995
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Resumo Geral do Município de BREJO SANTO - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.366

28.059

883

1.424

Votos nulos na urna 1.424

92,40%

2,91%

4,69%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 28.059
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

130

130

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 36.361

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.361

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.361

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 30.366

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.366

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,51%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,49% 5.995

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.366

28.711

588

1.067

Votos nulos na urna 1.067

94,55%

1,94%

3,51%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 28.711

Votos nominais 96,64% 27.745

Votos para legenda 3,36% 966

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de BREJO SANTO - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, SAMARA COSTA MAIA, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BREJO SANTO-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13498 - BREJO SANTO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0070 0003 / 134 0215 / 129 263 217 Não  Apurada / Agregação

0070 0004 / 133 0178 / 133 266 232 Não  Apurada / Agregação

0070 0016 / 134 0219 / 132 266 214 Não  Apurada / Agregação

0070 0021 / 319 0409 / 35 354 282 Não  Apurada / Agregação

0070 0022 / 177 0211 / 176 353 271 Não  Apurada / Agregação

0070 0029 / 178 0007 / 174 352 288 Não  Apurada / Agregação

0070 0035 / 166 0141 / 165 331 264 Não  Apurada / Agregação

0070 0040 / 192 0242 / 171 363 308 Não  Apurada / Agregação

0070 0041 / 189 0037 / 186 375 308 Não  Apurada / Agregação

0070 0059 / 279 0393 / 79 358 303 Não  Apurada / Agregação

0070 0144 / 132 0047 / 128 260 223 Não  Apurada / Agregação

0070 0145 / 178 0030 / 175 353 294 Não  Apurada / Agregação

0070 0167 / 178 0028 / 172 350 274 Não  Apurada / Agregação

0070 0179 / 306 0396 / 63 369 335 Não  Apurada / Agregação

0070 0202 / 326 0408 / 77 403 334 Não  Apurada / Agregação

0070 0203 / 305 0413 / 13 318 278 Não  Apurada / Agregação

0070 0213 / 178 0019 / 175 353 291 Não  Apurada / Agregação

0070 0218 / 71 0258 / 52 123 94 Não  Apurada / Agregação

0070 0238 / 325 0404 / 86 411 356 Não  Apurada / Agregação

0070 0257 / 341 0420 / 24 365 292 Não  Apurada / Agregação

0070 0322 / 61 0006 / 179 240 182 Não  Apurada / Agregação

0070 0403 / 178 0036 / 167 345 272 Não  Apurada / Agregação

0070 0407 / 189 0411 / 126 315 270 Não  Apurada / Agregação

0070 0412 / 150 0410 / 142 292 259 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

BREJO SANTO DA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - EUSEBIO FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCELINO BEZERRA FEITOSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO E PROGRESSO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARIA GISLAINE SANTANA
SAMPAIO LANDIM

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SERGIO DE MORAES COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - EDJANIO TAVARES
LUCENA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15015 - CICERO VICENTE
SALVIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ANDREA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15113 - TONY ANTONIO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15114 - MARCOS ANTONIO
CABRAL GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - MARIA LUCYCLEIDE DE
SOUSA PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15125 - SEDINALDO LUNA TELES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - SILVINO JOSÉ DA CRUZ
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CICERA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANA MARIA COELHO DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FRANCINALDO
ANDRELINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15555 - MICHEL JACÓ ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - FRANCISCO TIAGO SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - LUCIA DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - JOSÉ MENDES DE
LUCENA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - GENTYLLE GOMES
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JOÃO PAULO FEITOSA
CAITANO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - FRANCISCO ASSIS
ARAÚJO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40114 - FRANCISCA DEVANI
MEDEIROS MADEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40122 - FRANCISCO TAVARES
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - FRANCISCO BEZERRA DE
LUCENA FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40175 - JOANA D'ARC ALVES
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - FRANCISCO DE SOUSA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - FRANCISCO ARNOU
PINHEIRO FEIJÓ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - ROMULO RUFINO ALVES
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40345 - MARIA DE LOURDES
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - FRANCISCO
MIRANCLEIDE BASÍLIO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - ADRIANO RUFINO COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JOÃO BATISTA DE
FRANÇA SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - RANILSON TAVARES
NEVES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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40777 - MARIA DE FÁTIMA TELES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - MARIA DO CARMO
BEZERRA MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CICERO NAILTON
TAVARES SALVIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - FRANCISCO LUSIMARIO
MENDES DE LUCENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO AILTON
RICARDO DA SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

13134 - CICERA REJANE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - ANANIAS JOSÉ DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - MARIA FURTADO DE
LUCENA SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13400 - CICERO PEREIRA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - WELINÁDIA ALVES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - ANTONIO LUDUGERIO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13654 - JOSE NILTON DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARIA AUXILIADORA DE
SOUSA MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - JORGE ADRIANO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - MARIA RIZONETE
MARCULINO DE LACERDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - ANDREI DE SOUSA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43444 - FRANCISCO LAURINDO
MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43580 - MARIA SUZIANE ARAUJO
DE FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BREJO SANTO DA MUDANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PP / MDB / PODE / PSB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO E PROGRESSO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 323 02.209 2.532 2.532Válido (legenda)

43 - PV 25 02.328 2.353 2.353Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 00 3 3Válido (legenda)

351 04.537 4.888 4.888

111 6.431 6.54215 - MDB 6.5420 Válido (legenda)

504 16.777 17.28140 - PSB 17.2810 Válido (legenda)

Resumo 966 027.745 28.711

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

28.711
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

191,40

Votos nulos e nulos técnicos :

27.745

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

588

15

Votos anulados sub judice :

1.067

28.711

Votos de legenda (C) :

0

966

1.914

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 382,80

1.531,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.431 11115 - MDB 6.542 3 10 3

16.777 50440 - PSB 17.281 9 15 9

4.537 351Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.888 2 12 2

Resultado em 06/10/2024 19:43:32, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 27.745 966 28.711 1414
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 14

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.431 111 315 - MDB 6.542 3 0 0 4 1635.500000
000000000

  341.80

16.777 504 940 - PSB 17.281 9 0 0 6 1728.100000
000000000*

  902.87

Resultado em 06/10/2024 19:43:32, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.914

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.431 11115 - MDB 6.542 3 0 3

16.777 50440 - PSB 17.281 9 1 10

4.537 351Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.888 2 0 2

Resumo 27.745 966 28.711 14 1 15

Resultado em 06/10/2024 19:43:32, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:25:33

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

18.324 65,31% Eleito*40 - MARIA GISLAINE SANTANA SAMPAIO LANDIM Válido

SERGIO DE MORAES COSTA

9.735 34,69% Não eleito13 - EUSEBIO FERREIRA DA SILVA Válido

MARCELINO BEZERRA FEITOSA

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.477 Eleito por QP*40000 - JOÃO PAULO FEITOSA CAITANO Válido

1.439 Eleito por QP*40666 - RANILSON TAVARES NEVES JUNIOR Válido

1.424 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO MIRANCLEIDE BASÍLIO CAVALCANTE Válido

1.239 Eleito por QP*15000 - EDJANIO TAVARES LUCENA Válido

1.209 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO BEZERRA DE LUCENA FEITOSA Válido

1.187 Eleito por QP*40234 - FRANCISCO ARNOU PINHEIRO FEIJÓ Válido

1.135 Eleito por QP*40999 - MARIA DO CARMO BEZERRA MARTINS Válido

1.120 Eleito por QP*40122 - FRANCISCO TAVARES SANTANA Válido

1.114 Eleito por QP*40222 - FRANCISCO DE SOUSA BRAGA Válido

1.080 Eleito por QP*15114 - MARCOS ANTONIO CABRAL GONÇALVES Válido

1.070 Eleito por QP*40777 - MARIA DE FÁTIMA TELES DE SOUSA Válido

1.019 Eleito por média*40333 - ROMULO RUFINO ALVES FIGUEIREDO Válido

1.013 1º Suplente40345 - MARIA DE LOURDES SILVA Válido

982 Eleito por QP*43333 - ANDREI DE SOUSA FURTADO Válido

982 2º Suplente40555 - JOÃO BATISTA DE FRANÇA SALES Válido

946 Eleito por QP*15888 - JOSÉ MENDES DE LUCENA Válido

909 3º Suplente40456 - ADRIANO RUFINO COSTA Válido

868 4º Suplente40114 - FRANCISCA DEVANI MEDEIROS MADEIRO Válido

752 5º Suplente40111 - FRANCISCO ASSIS ARAÚJO FILHO Válido

606 Eleito por QP*43580 - MARIA SUZIANE ARAUJO DE FIGUEIREDO Válido

521 1º Suplente15666 - FRANCISCO TIAGO SILVA Válido

498 2º Suplente15999 - GENTYLLE GOMES BEZERRA Válido

482 3º Suplente15444 - FRANCINALDO ANDRELINO DA SILVA Válido

436 4º Suplente15123 - MARIA LUCYCLEIDE DE SOUSA PINHEIRO Válido

347 1º Suplente13777 - MARIA AUXILIADORA DE SOUSA MOURA Válido

327 2º Suplente13111 - FRANCISCO LUSIMARIO MENDES DE LUCENA Válido

318 3º Suplente43123 - MARIA RIZONETE MARCULINO DE LACERDA Válido

261 4º Suplente13222 - ANANIAS JOSÉ DE FREITAS Válido

252 5º Suplente13444 - WELINÁDIA ALVES DE LIMA Válido

241 6º Suplente13123 - FRANCISCO AILTON RICARDO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

232 5º Suplente15113 - TONY ANTONIO DOS SANTOS Válido

227 7º Suplente43111 - JORGE ADRIANO DE SOUSA Válido

224 8º Suplente13000 - CICERO NAILTON TAVARES SALVIANO Válido

218 6º Suplente15555 - MICHEL JACÓ ALVES Válido

200 9º Suplente13333 - MARIA FURTADO DE LUCENA SAMPAIO Válido

195 10º Suplente43444 - FRANCISCO LAURINDO MATIAS Válido

193 7º Suplente15190 - SILVINO JOSÉ DA CRUZ NETO Válido

167 11º Suplente13654 - JOSE NILTON DE SOUSA Válido

150 8º Suplente15015 - CICERO VICENTE SALVIANO Válido

125 9º Suplente15678 - LUCIA DE SOUZA PEREIRA Válido

123 10º Suplente15222 - CICERA MARIA DOS SANTOS Válido

82 12º Suplente13400 - CICERO PEREIRA DE MOURA Válido

69 11º Suplente15125 - SEDINALDO LUNA TELES Válido

61 12º Suplente15333 - ANA MARIA COELHO DINIZ Válido

59 6º Suplente40175 - JOANA D'ARC ALVES FURTADO Válido

58 13º Suplente15111 - ANDREA PEREIRA DOS SANTOS Válido

55 13º Suplente13456 - ANTONIO LUDUGERIO DOS SANTOS Válido

53 14º Suplente13134 - CICERA REJANE DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

BREJO SANTO DA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.735 34.69% Não eleito13 - EUSEBIO FERREIRA DA SILVA Válido

MARCELINO BEZERRA FEITOSA

UNIÃO E PROGRESSO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18.324 65.31% Eleito*40 - MARIA GISLAINE SANTANA SAMPAIO LANDIM Válido

SERGIO DE MORAES COSTA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.239 Eleito por QP*15000 - EDJANIO TAVARES LUCENA Válido

1.080 Eleito por QP*15114 - MARCOS ANTONIO CABRAL GONÇALVES Válido

946 Eleito por QP*15888 - JOSÉ MENDES DE LUCENA Válido

521 1º Suplente15666 - FRANCISCO TIAGO SILVA Válido

498 2º Suplente15999 - GENTYLLE GOMES BEZERRA Válido

482 3º Suplente15444 - FRANCINALDO ANDRELINO DA SILVA Válido

436 4º Suplente15123 - MARIA LUCYCLEIDE DE SOUSA PINHEIRO Válido

232 5º Suplente15113 - TONY ANTONIO DOS SANTOS Válido

218 6º Suplente15555 - MICHEL JACÓ ALVES Válido

193 7º Suplente15190 - SILVINO JOSÉ DA CRUZ NETO Válido

150 8º Suplente15015 - CICERO VICENTE SALVIANO Válido

125 9º Suplente15678 - LUCIA DE SOUZA PEREIRA Válido

123 10º Suplente15222 - CICERA MARIA DOS SANTOS Válido

69 11º Suplente15125 - SEDINALDO LUNA TELES Válido

61 12º Suplente15333 - ANA MARIA COELHO DINIZ Válido

58 13º Suplente15111 - ANDREA PEREIRA DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.477 Eleito por QP*40000 - JOÃO PAULO FEITOSA CAITANO Válido

1.439 Eleito por QP*40666 - RANILSON TAVARES NEVES JUNIOR Válido

1.424 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO MIRANCLEIDE BASÍLIO CAVALCANTE Válido

1.209 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO BEZERRA DE LUCENA FEITOSA Válido

1.187 Eleito por QP*40234 - FRANCISCO ARNOU PINHEIRO FEIJÓ Válido

1.135 Eleito por QP*40999 - MARIA DO CARMO BEZERRA MARTINS Válido

1.120 Eleito por QP*40122 - FRANCISCO TAVARES SANTANA Válido

1.114 Eleito por QP*40222 - FRANCISCO DE SOUSA BRAGA Válido

1.070 Eleito por QP*40777 - MARIA DE FÁTIMA TELES DE SOUSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.019 Eleito por média*40333 - ROMULO RUFINO ALVES FIGUEIREDO Válido

1.013 1º Suplente40345 - MARIA DE LOURDES SILVA Válido

982 2º Suplente40555 - JOÃO BATISTA DE FRANÇA SALES Válido

909 3º Suplente40456 - ADRIANO RUFINO COSTA Válido

868 4º Suplente40114 - FRANCISCA DEVANI MEDEIROS MADEIRO Válido

752 5º Suplente40111 - FRANCISCO ASSIS ARAÚJO FILHO Válido

59 6º Suplente40175 - JOANA D'ARC ALVES FURTADO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

982 Eleito por QP*43333 - ANDREI DE SOUSA FURTADO Válido

606 Eleito por QP*43580 - MARIA SUZIANE ARAUJO DE FIGUEIREDO Válido

347 1º Suplente13777 - MARIA AUXILIADORA DE SOUSA MOURA Válido

327 2º Suplente13111 - FRANCISCO LUSIMARIO MENDES DE LUCENA Válido

318 3º Suplente43123 - MARIA RIZONETE MARCULINO DE LACERDA Válido

261 4º Suplente13222 - ANANIAS JOSÉ DE FREITAS Válido

252 5º Suplente13444 - WELINÁDIA ALVES DE LIMA Válido

241 6º Suplente13123 - FRANCISCO AILTON RICARDO DA SILVA Válido

227 7º Suplente43111 - JORGE ADRIANO DE SOUSA Válido

224 8º Suplente13000 - CICERO NAILTON TAVARES SALVIANO Válido

200 9º Suplente13333 - MARIA FURTADO DE LUCENA SAMPAIO Válido

195 10º Suplente43444 - FRANCISCO LAURINDO MATIAS Válido

167 11º Suplente13654 - JOSE NILTON DE SOUSA Válido

82 12º Suplente13400 - CICERO PEREIRA DE MOURA Válido

55 13º Suplente13456 - ANTONIO LUDUGERIO DOS SANTOS Válido

53 14º Suplente13134 - CICERA REJANE DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:32, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

521 1º Suplente15666 - FRANCISCO TIAGO SILVA Válido

498 2º Suplente15999 - GENTYLLE GOMES BEZERRA Válido

482 3º Suplente15444 - FRANCINALDO ANDRELINO DA SILVA Válido

436 4º Suplente15123 - MARIA LUCYCLEIDE DE SOUSA PINHEIRO Válido

232 5º Suplente15113 - TONY ANTONIO DOS SANTOS Válido

218 6º Suplente15555 - MICHEL JACÓ ALVES Válido

193 7º Suplente15190 - SILVINO JOSÉ DA CRUZ NETO Válido

150 8º Suplente15015 - CICERO VICENTE SALVIANO Válido

125 9º Suplente15678 - LUCIA DE SOUZA PEREIRA Válido

123 10º Suplente15222 - CICERA MARIA DOS SANTOS Válido

69 11º Suplente15125 - SEDINALDO LUNA TELES Válido

61 12º Suplente15333 - ANA MARIA COELHO DINIZ Válido

58 13º Suplente15111 - ANDREA PEREIRA DOS SANTOS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.013 1º Suplente40345 - MARIA DE LOURDES SILVA Válido

982 2º Suplente40555 - JOÃO BATISTA DE FRANÇA SALES Válido

909 3º Suplente40456 - ADRIANO RUFINO COSTA Válido

868 4º Suplente40114 - FRANCISCA DEVANI MEDEIROS MADEIRO Válido

752 5º Suplente40111 - FRANCISCO ASSIS ARAÚJO FILHO Válido

59 6º Suplente40175 - JOANA D'ARC ALVES FURTADO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

347 1º Suplente13777 - MARIA AUXILIADORA DE SOUSA MOURA Válido

327 2º Suplente13111 - FRANCISCO LUSIMARIO MENDES DE LUCENA Válido

318 3º Suplente43123 - MARIA RIZONETE MARCULINO DE LACERDA Válido

261 4º Suplente13222 - ANANIAS JOSÉ DE FREITAS Válido

252 5º Suplente13444 - WELINÁDIA ALVES DE LIMA Válido

241 6º Suplente13123 - FRANCISCO AILTON RICARDO DA SILVA Válido

227 7º Suplente43111 - JORGE ADRIANO DE SOUSA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

224 8º Suplente13000 - CICERO NAILTON TAVARES SALVIANO Válido

200 9º Suplente13333 - MARIA FURTADO DE LUCENA SAMPAIO Válido

195 10º Suplente43444 - FRANCISCO LAURINDO MATIAS Válido

167 11º Suplente13654 - JOSE NILTON DE SOUSA Válido

82 12º Suplente13400 - CICERO PEREIRA DE MOURA Válido

55 13º Suplente13456 - ANTONIO LUDUGERIO DOS SANTOS Válido

53 14º Suplente13134 - CICERA REJANE DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

18.324 65.31% Eleito*40 - MARIA GISLAINE SANTANA SAMPAIO LANDIM Válido

SERGIO DE MORAES COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.477 Eleito por QP*40000 - JOÃO PAULO FEITOSA CAITANO Válido

1.439 Eleito por QP*40666 - RANILSON TAVARES NEVES JUNIOR Válido

1.424 Eleito por QP*40444 - FRANCISCO MIRANCLEIDE BASÍLIO CAVALCANTE Válido

1.239 Eleito por QP*15000 - EDJANIO TAVARES LUCENA Válido

1.209 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO BEZERRA DE LUCENA FEITOSA Válido

1.187 Eleito por QP*40234 - FRANCISCO ARNOU PINHEIRO FEIJÓ Válido

1.135 Eleito por QP*40999 - MARIA DO CARMO BEZERRA MARTINS Válido

1.120 Eleito por QP*40122 - FRANCISCO TAVARES SANTANA Válido

1.114 Eleito por QP*40222 - FRANCISCO DE SOUSA BRAGA Válido

1.080 Eleito por QP*15114 - MARCOS ANTONIO CABRAL GONÇALVES Válido

1.070 Eleito por QP*40777 - MARIA DE FÁTIMA TELES DE SOUSA Válido

1.019 Eleito por média*40333 - ROMULO RUFINO ALVES FIGUEIREDO Válido

982 Eleito por QP*43333 - ANDREI DE SOUSA FURTADO Válido

946 Eleito por QP*15888 - JOSÉ MENDES DE LUCENA Válido

606 Eleito por QP*43580 - MARIA SUZIANE ARAUJO DE FIGUEIREDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:32, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13498 - BREJO SANTO

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0070 0033 --- 06/10/2024
18:40:13

Esperada --- 2243500 023.951.564.010.147.684.516.253 DABBCF51 26/09/2024
09:35:00

0070 0033 Contingência 06/10/2024
18:40:13

Efetivada UE 2240976 832.032.835.302.856.414.500.479 3A1F7D4E 26/09/2024
16:46:00

0070 0142 --- 06/10/2024
18:40:08

Esperada --- 2248325 963.345.553.204.313.099.856.887 DABBCF51 26/09/2024
09:47:00

0070 0142 Contingência 06/10/2024
18:40:08

Efetivada UE 2234269 872.436.874.906.853.944.072.975 3A1F7D4E 26/09/2024
17:09:00

0070 0208 --- 06/10/2024
18:35:38

Esperada --- 2041302 084.557.141.871.782.509.932.202 0E92D5FF 26/09/2024
16:24:00

0070 0208 Contingência 06/10/2024
18:35:38

Efetivada UE 2247844 124.961.128.775.588.792.714.355 0E92D5FF 26/09/2024
18:00:00


